ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA

Página 1 de 1

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL Nº 003/2015

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA,
através de sua Presidente, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº
8.069 (ECA), Lei Municipal nº 201, de 03 de setembro de 2003 e o disposto na Resolução nº 170/2014 do
Conselho Nacional CONANDA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Lista de inscrições HOMOLOGADAS para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 ADRIANE JESUINA BATISTA SERQUEVITIO

02 JANE NETTO BATISTA

03 RAFAEL ANTUNES DA SILVA

04 CARLA CRISTIANE SILVA DOS SANTOS

05 ELENICE PANOZZO DOS SANTOS

06 ANDREIA COELHO DOS SANTOS

07 ZÉLIA ALMEIDA DA SILVA

08 ALINE BULLÉ MIDON

09 MAURICIO DE TOLEDO COLVERO

10 MARCIA DANIELE SAND RODRIGUES

11 ALEX CAMARGO ISEQUIEL

12 LUCIANA RIBEIRO ALVARES

13 ROBERTO FREITAS DE FREITAS

14 SILVIA HAGEMANN DE AZEREDO

  2. A PROVA ESCRITA será aplicada no dia 16 de agosto de 2015, domingo, às 13h, na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Brasilina Abreu Terra, situada na Avenida Heraclides de Lima Gomes,
s/nº, Centro, no Município de Boa Vista do Incra/RS.

2.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora ao
local das provas, portando documento de identidade original que bem os identifique e esteja em bom estado de
conservação, bem como o comprovante de inscrição e caneta esferográfica azul ou preta de ponta grossa.

2.2. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela
Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei
Federal, são válidos como documentos de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB,
CRC, CRM etc.; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como
Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97) e Cédula de Identidade para
Estrangeiros. Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto ou avariado ou com foto desatualizada,
deverá portar outro documento (dentre os acima citados).

3. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos às inscrições poderão fazê-lo nos dias 13,
14 e 15/07/2015, na Secretaria Municipal de Assistência Social, com a Presidente do COMDICA - Avenida
Heraclides de Lima Gomes s/n, no horário das 9h à 11h e das 15h às 17h.

Boa Vista do Incra/RS, 10 de julho de 2015.

ROSANE DA ROSA PEREIRA,

Presidente do COMDICA.
Registre-se e publique-se.